



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.02.2017

г. Вологда

№ 122

О внесении изменений в постановление Правительства области от 5 ноября 2014 года № 990

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу Вологодской области «Управление региональными финансами Вологодской области на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 5 ноября 2014 года № 990, следующие изменения:

1.1 в паспорте государственной программы:

1.1.1 в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы за счет средств областного бюджета»:

цифры «19173106,8» заменить цифрами «20246434,3»;

цифры «3213573,4» заменить цифрами «3358342,2»;

цифры «2591500,8» заменить цифрами «3227127,1»;

цифры «3153304,2» заменить цифрами «3351049,4»;

цифры «3274268,4» заменить цифрами «3369455,6»;

1.1.2 в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» слова и цифры «поэтапное сокращение доли долговых обязательств области по кредитам кредитных организаций и ценным бумагам области в объеме налоговых и неналоговых доходов с 67,7 % в 2013 году до уровня 50 % начиная с 2017 года» заменить словами и цифрами «поэтапное сокращение доли долговых обязательств области по кредитам кредитных организаций и ценным

бумагам области в объеме налоговых и неналоговых доходов с 67,7 % в 2013 году до уровня 50 % начиная с 2019 года»;

1.2 в разделе III «Целевые показатели (индикаторы) государственной программы и прогноз конечных результатов реализации государственной программы» абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«поэтапное сокращение доли долговых обязательств области по кредитам кредитных организаций и ценным бумагам области в объеме налоговых и неналоговых доходов с 67,7 % в 2013 году до уровня 50 % начиная с 2019 года.»;

1.3 в разделе IV «Финансовое обеспечение государственной программы»:

в абзаце первом цифры «19173106,8» заменить цифрами «20246434,3»;

в абзаце третьем цифры «3213573,4» заменить цифрами «3358342,2»;

в абзаце четвертом цифры «2591500,8» заменить цифрами «3227127,1»;

в абзаце пятом цифры «3153304,2» заменить цифрами «3351049,4»;

в абзаце шестом цифры «3274268,4» заменить цифрами «3369455,6»;

1.4 в приложении 1 к государственной программе пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

3.	Эффективное управление государственным долгом области	доля долговых обязательств области по кредитам кредитных организаций и ценным бумагам области в объеме налоговых и неналоговых доходов	%	67,7	65	53	29	34	42	50	50
----	---	--	---	------	----	----	----	----	----	----	----

»;

1.5 приложение 3 к государственной программе изложить в новой редак-

ции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.6 в подпрограмме «Обеспечение сбалансированности областного бюджета и повышение эффективности бюджетных расходов на 2015-2020 годы» (приложение 4 к государственной программе):

1.6.1 в паспорте подпрограммы 1:

в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета»:

цифры «1373118,8» заменить цифрами «924005,5»;

цифры «73956,1» заменить цифрами «77856,1»;

цифры «56858,7» заменить цифрами «91134,4»;

цифры «309628,3» заменить цифрами «91073,8»;

цифры «359628,3» заменить цифрами «90893,8»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1»:

слова и цифры «повышение доли расходов областного бюджета, по которым проводится оценка эффективности и результативности расходов, в общем объеме расходов областного бюджета с 34,9 % в 2013 году до уровня 96 % в 2020 году» заменить словами и цифрами «повышение доли расходов областного бюджета, по которым проводится оценка эффективности и результативности расходов, в общем объеме расходов областного бюджета с 34,9 % в 2013 году до уровня 95 % в 2016 году»;

слова и цифры «повышение доли расходов областного бюджета на оказание государственных услуг государственными учреждениями области, сформированных по утвержденным нормативам на оказание государственных услуг, определенных в ведомственных перечнях государственных услуг и работ на основе базовых (отраслевых) перечней государственных услуг и работ, разработанных федеральными органами исполнительной власти, в общем объеме расходов на оказание государственных услуг государственными учреждениями области с 0 % в 2013 году до 100 % начиная с 2016 года» заменить словами и цифрами «повышение доли расходов областного бюджета на оказание государственных услуг государственными учреждениями области, сформированных по утвержденным нормативам на оказание государственных услуг, определенных в

ведомственных перечнях государственных услуг и работ на основе базовых (отраслевых) перечней государственных услуг и работ, разработанных федеральными органами исполнительной власти, в общем объеме расходов на оказание государственных услуг государственными учреждениями области с 0 % в 2013 году до 100 % в 2016 году»;

1.6.2 абзац двадцатый раздела I «Характеристика сферы реализации подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«Необходимо проведение мероприятий, направленных на модернизацию официального сайта Департамента финансов области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

1.6.3 в разделе II «Цели, задачи и целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 1, основные ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы 1, сроки реализации подпрограммы 1» абзацы четырнадцатый и пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«повышение доли расходов областного бюджета, по которым проводится оценка эффективности и результативности расходов, в общем объеме расходов областного бюджета с 34,9 % в 2013 году до уровня 95 % в 2016 году;

повышение доли расходов областного бюджета на оказание государственных услуг государственными учреждениями области, сформированных по утвержденным нормативам на оказание государственных услуг, определенных в ведомственных перечнях государственных услуг и работ на основе базовых (отраслевых) перечней государственных услуг и работ, разработанных федеральными органами исполнительной власти, в общем объеме расходов на оказание государственных услуг государственными учреждениями области с 0 % в 2013 году до 100 % в 2016 году»;

1.6.4 в разделе III «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1»:

в абзаце тридцать шестом слова «путем создания работающей в режиме реального времени автоматизированной системы «Бюджет для граждан» заменить словами «проведения мероприятий, направленных на модернизацию официаль-

ного сайта Департамента финансов области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.6.5 в разделе IV «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 1 за счет средств областного бюджета»:

в абзаце первом цифры «1373118,8» заменить цифрами «924005,5»;

в абзаце третьем цифры «73956,1» заменить цифрами «77856,1»;

в абзаце четвертом цифры «56858,7» заменить цифрами «91134,4»;

в абзаце пятом цифры «309628,3» заменить цифрами «91073,8»;

в абзаце шестом цифры «359628,3» заменить цифрами «90893,8»;

1.6.6 в приложении 1 к подпрограмме 1 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

2.	Повышение эффективности бюджетных расходов и качества управления региональными финансами	доля органов исполнительной государственной власти области, являющихся главными распорядителями бюджетных средств, имеющих оценку качества финансового управления более 75 % от максимально возможной оценки, которую может получить орган исполнительной власти, в общем объеме органов исполнительной государственной власти области, являющихся главными распорядителями бюджетных средств	%	59,4	59	59	59	59	59	59	59
		доля расходов областного бюджета, по которым проводится оценка эффективности и результативности расходов в общем объеме расходов областного бюджета	%	34,9	85	95	95	-	-	-	-

		доля расходов областного бюджета на оказание государственных услуг государственными учреждениями области, сформированных по утвержденным нормативам на оказание государственных услуг, определенных в ведомственных перечнях государственных услуг и работ на основе базовых (отраслевых) перечней государственных услуг и работ, разработанных федеральными органами исполнительной власти, в общем объеме расходов на оказание государственных услуг государственными учреждениями области	%	-	-	-	100	-	-	-	-
--	--	--	---	---	---	---	-----	---	---	---	---

»;

1.6.7 приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.6.8 в приложении 5 к подпрограмме 1 строку:

«

Основное мероприятие 1.1 «Укрепление доходной базы консолидированного бюджета области и оптимизация расходов в целях обеспечения исполнения	Департамент финансов области	достижение бюджетного эффекта от укрепления доходной базы консолидированного бюджета области и приоритизация направлений расходов областного бюджета в	исполнение областного бюджета по налоговым и неналоговым доходам; рост налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Вологодской области (без учета налога на прибыль организаций) к году, предшествующему отчетному; исполнение обла-	6	6	6	1,6	1,6	1,6
---	------------------------------	--	---	---	---	---	-----	-----	-----

областного бюджета»		условиях недостатка финансовых ресурсов	стного бюджета по расходной части; отношение объема просроченной кредиторской задолженности областного бюджета к общему объему расходов областного бюджета						
---------------------	--	---	--	--	--	--	--	--	--

»

изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприятие 1.1 «Укрепление доходной базы консолидированного бюджета области и оптимизация расходов в целях обеспечения исполнения областного бюджета»	Департамент финансов области	достижение бюджетного эффекта от укрепления доходной базы консолидированного бюджета области и приоритизация направлений расходов областного бюджета в условиях недостатка финансовых ресурсов	исполнение областного бюджета по налоговым и неналоговым доходам; рост налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Вологодской области (без учета налога на прибыль организаций) к году, предшествующему отчетному; исполнение областного бюджета по расходной части; отношение объема просроченной кредиторской задолженности областного бюджета к общему объему расходов областного бюджета	6	6	6	6	6	1, 6
---	------------------------------	--	--	---	---	---	---	---	------

»;

1.7 в подпрограмме «Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов и повышение качества управления муниципальными финансами на 2015-2020 годы» (приложение 5 к государственной программе):

1.7.1 в паспорте подпрограммы 2:

в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2»:

цифры «8633132,1» заменить цифрами «10003569,2»;

цифры «1664094,3» заменить цифрами «1823317,8»;

цифры «1227778,9» заменить цифрами «1817300,7»;

цифры «1368109,0» заменить цифрами «1757143,9»;

цифры «1439073,2» заменить цифрами «1671730,1»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2» слова и цифры «- увеличение критерия выравнивания финансовых возможностей городских поселений (включая городские округа) по осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения с 83,2 рубля в 2014 году до 136,2 рубля в 2020 году; - достижение критерия выравнивания финансовых возможностей сельских поселений по осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения к 2020 году до 67,1 рубля;» заменить словами и цифрами: «- увеличение критерия выравнивания финансовых возможностей городских поселений (включая городские округа) по осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения с 83,2 рубля в 2014 году до 122,1 рубля в 2016 году; - достижение критерия выравнивания финансовых возможностей сельских поселений по осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения в 2016 году до 59,2 рубля;»;

1.7.2 в разделе II «Цели, задачи и целевые показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы 2, сроки реализации подпрограммы 2» абзацы девятый и десятый изложить в следующей редакции:

«- увеличение критерия выравнивания финансовых возможностей городских поселений (включая городские округа) по осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения с 83,2 рубля в 2014 году до 122,1 рубля в 2016 году;

- достижение критерия выравнивания финансовых возможностей сельских поселений по осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения в 2016 году до 59,2 рубля;»;

1.7.3 в разделе III «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2»:

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«- дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в соответствии с законом области от 6 декабря 2013 года № 3222-ОЗ «О межбюджетных трансфертах в Вологодской области»;»;

абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«- предусмотрено предоставление иных межбюджетных трансфертов (грантов) муниципальным районам (городским округам) по результатам оценки качества управления муниципальными финансами»;»;

1.7.4 в разделе IV «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «8633132,1» заменить цифрами «10003569,2»;

в абзаце третьем цифры «1664094,3» заменить цифрами «1823317,8»;

в абзаце четвертом цифры «1227778,9» заменить цифрами «1817300,7»;

в абзаце пятом цифры «1368109,0» заменить цифрами «1757143,9»;

в абзаце шестом цифры «1439073,2» заменить цифрами «1671730,1»;

1.7.5 приложение 1 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.7.6 приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

1.7.7 в пункте 1 приложения 4 к подпрограмме 2 слова «Правил предоставления и расходования муниципальными образованиями области субсидии (грантов) на поощрение за качественное управление муниципальными финансами» заменить словами «Правил предоставления и расходования муниципальными образованиями области иных межбюджетных трансфертов (грантов) на поощрение за качественное управление муниципальными финансами»;

1.7.8 приложение 5 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

1.8 в подпрограмме «Управление государственным долгом области на 2015-2020 годы» (приложение 6 к государственной программе):

1.8.1 в паспорте подпрограммы 3:

в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3 за счет средств областного бюджета»:

цифры «8608089,4» заменить цифрами «8773688,3»;

цифры «1387001,3» заменить цифрами «1369538,0»;

цифры «1214297,5» заменить цифрами «1228603,7»;

цифры «1378492,4» заменить цифрами «1410870,4»;

цифры «1378492,4» заменить цифрами «1514870,4»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 3» слова и цифры «снижение отношения государственного долга области к общему объему доходов областного бюджета субъекта без учета объема безвозмездных поступлений со 105,6 % в 2013 году до 58,0% начиная с 2018 года;» заменить словами и цифрами «снижение отношения государственного долга области к общему объему доходов областного бюджета субъекта без учета объема безвозмездных поступлений со 105,6 % в 2013 году до 54,0% начиная с 2019 года;»;

1.8.2 в разделе II «Цели, задачи и целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 3, основные ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы 3, сроки реализации подпрограммы 3» абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«снижение отношения государственного долга области к общему объему доходов областного бюджета субъекта без учета объема безвозмездных поступлений со 105,6 % в 2013 году до 54,0% начиная с 2019 года;»;

1.8.3 в разделе IV «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 3 за счет средств областного бюджета»:

в абзаце первом цифры «8608089,4» заменить цифрами «8773688,3»;

в абзаце третьем цифры «1387001,3» заменить цифрами «1369538,0»;

в абзаце четвертом цифры «1214297,5» заменить цифрами «1228603,7»;

в абзаце пятом цифры «1378492,4» заменить цифрами «1410870,4»;

в абзаце шестом цифры «1378492,4» заменить цифрами «1514870,4»;

1.8.4 в приложении 1 к подпрограмме 3 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

1.	Удержание объема государственного долга области на экономически безопасном уровне	отношение государственного долга области к общему объему доходов областного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений	%	105,6	101,0	97,0	73,0	63,0	58,0	54,0	54,0
----	---	--	---	-------	-------	------	------	------	------	------	------

»;

1.8.5 приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

1.9 в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы «Управление региональными финансами Вологодской области на 2015-2020 годы» (приложение 7 к государственной программе):

1.9.1 в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 4 за счет средств областного бюджета» паспорта подпрограммы 4:

цифры «558766,5» заменить цифрами «545171,3»;

цифры «88521,7» заменить цифрами «87630,3»;

цифры «92565,7» заменить цифрами «90088,3»;

цифры «97074,5» заменить цифрами «91961,3»;

цифры «97074,5» заменить цифрами «91961,3»;

1.9.2 в разделе IV «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 4 за счет средств областного бюджета»:

в абзаце втором цифры «558766,5» заменить цифрами «545171,3»;

в абзаце четвертом цифры «88521,7» заменить цифрами «87630,3»;

в абзаце пятом цифры «92565,7» заменить цифрами «90088,3»;

в абзаце шестом цифры «97074,5» заменить цифрами «91961,3»;

в абзаце седьмом цифры «97074,5» заменить цифрами «91961,3»;

1.9.3 приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Губернатор области



О.А. Кувшинников

Приложение 1
к постановлению
Правительства области
от 06.02.2017 № 122

«Приложение 3
к государственной
программе

Финансовое обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета

Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель	Источник финансового обеспечения	Расходы (тыс. руб.)						
		2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Итого по государственной программе	Всего, в том числе:	3 441 320,7	3 358 342,2	3 227 127,1	3 351 049,4	3 369 455,6	3 499 139,3	20 246 434,3
	собственные доходы областного бюджета	3 441 320,7	3 358 342,2	3 227 127,1	3 351 049,4	3 369 455,6	3 499 139,3	20 246 434,3
Департамент финансов области	Всего, в том числе:	3 431 335,8	3 337 610,3	3 199 127,1	3 323 049,4	3 341 455,6	3 471 139,3	20 103 717,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	собственные доходы област- ного бюджета	3 431 335,8	3 337 610,3	3 199 127,1	3 323 049,4	3 341 455,6	3 471 139,3	20 103 717,5
Правительство об- ласти (Департамент внутренней полити- ки Правительства области и Департа- мент управления делами Правитель- ства области)	Всего, в том числе:	9 984,9	20 731,9	28 000,0	28 000,0	28 000,0	28 000,0	142 716,8
	собственные доходы област- ного бюджета	9 984,9	20 731,9	28 000,0	28 000,0	28 000,0	28 000,0	142 716,8

»

Приложение 2
к постановлению
Правительства области
от 06.02.2017 № 122
«Приложение 3
к подпрограмме 1

Финансовое обеспечение подпрограммы 1 государственной программы за счет средств областного бюджета

Статус	Наименование основного мероприятия	Ответственный исполнитель, исполнитель, орган исполнительной государственной власти области, являющийся главным распорядителем средств областного бюджета	Источник финансового обеспечения	Расходы (тыс. руб.), годы						
				2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Подпрограмма 1		итого	всего, в том числе	63 419,1	77 856,1	91 134,4	91 073,8	90 893,8	509 628,3	924 005,5
			собственные доходы областного бюджета	63 419,1	77 856,1	91 134,4	91 073,8	90 893,8	509 628,3	924 005,5
		Департамент финансов области	всего, в том числе	63 419,1	77 856,1	91 134,4	91 073,8	90 893,8	509 628,3	924 005,5
			собственные доходы областного бюджета	63 419,1	77 856,1	91 134,4	91 073,8	90 893,8	509 628,3	924 005,5
Основное мероприятие 1	Укрепление доходной базы консолидированного бюджета области и оптимизация расходов в целях обеспечения исполнения областного бюджета	итого	всего, в том числе	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	450 000,0	450 000,0
			собственные доходы областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	450 000,0	450 000,0
		Департамент финансов области	всего, в том числе	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	450 000,0	450 000,0
			собственные доходы областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	450 000,0	450 000,0
Основное	Обеспечение бюджет-	итого	всего, в том числе	63 419,1	77 856,1	91 134,4	91 073,8	90 893,8	59 628,3	474 005,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
мероприятие 2	ного процесса в части исполнения областного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством		собственные доходы областного бюджета	63 419,1	77 856,1	91 134,4	91 073,8	90 893,8	59 628,3	474 005,5
		Департамент финансов области	всего, в том числе	63 419,1	77 856,1	91 134,4	91 073,8	90 893,8	59 628,3	474 005,5
			собственные доходы областного бюджета	63 419,1	77 856,1	91 134,4	91 073,8	90 893,8	59 628,3	474 005,5
Основное мероприятие 3	Формирование и публикация в открытых источниках информации о бюджетном процессе в области	итого	всего, в том числе	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			собственные доходы областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»

Приложение 3
к постановлению
Правительства области
от 06.02.2017 № 122

«Приложение 1
к подпрограмме 2

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 2 государственной программы

№ п/п	Задачи, направленные на достижение целей	Наименование индикатора (показателя)	Единица измерения	Значение показателя							
				2013 год (факт)	2014 год (оценка)	прогноз					
						2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Задача 1. Совершенствование системы распределения финансовых ресурсов между областным и местными бюджетами	дифференциация муниципальных районов (городских округов) по уровню бюджетной обеспеченности после их выравнивания	%	27,2	25,0	25,0	25,0	25,0	25,0	22,5	20,0
критерий выравнивания финансовых возможностей городских поселений (включая городские округа) по осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения		руб.	-	83,2	110,4	122,1	-	-	-	-	-
критерий выравнивания финансовых возможностей сельских поселений по осуществлению органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения		руб.	-	83,2	84,5	59,2	-	-	-	-	-
отношение объема просроченной кредиторской задолженности бюджетов муниципальных образований области к общему объему расходов бюджетов муниципальных образований		%	1,4	1,0	1,3	1,3	1,3	1,3	1,2	1,2	
2	Задача 2. Повышение эффективности управления муниципальными финансами	доля расходов бюджетов муниципальных районов (городских округов), формируемых в рамках муниципальных программ	%	25	41,0	45	90	90,5	91	91,5	92

		доля жителей области, непосредственно вовлеченных в процесс решения вопросов местного значения муниципальных образований области в рамках реализации проекта «Народный бюджет»	%	-	-	1	2	2,5	3	4	5
--	--	--	---	---	---	---	---	-----	---	---	---

»

1	2	3	4	5	5	7	8	9	10	11
		тамент управления делами Пра- вительства области)								
Основное меро- приятие 2.1	Выравнивание бюджетной обеспе- ченности муници- пальных образова- ний области	Департа- мент фи- нансов об- ласти	всего, в том числе	635 015,3	451 133,4	623 560,5	645 659,2	579 301,9	1 434 944,1	4 369 614,4
			собствен- ные доходы областного бюджета	635 015,3	451 133,4	623 560,5	645 659,2	579 301,9	1 434 944,1	4 369 614,4
	в том числе									
	дотации на вырав- нивание бюджет- ной обеспеченно- сти муниципальных районов (городских округов)			581 378,5	384 639,4	560 167,7	593 729,2	526 731,1	1 364 409,2	4 011 055,1
	субвенции на осу- ществление от- дельных государст- венных полномо- чий в соответствии с законом области от 6 декабря 2013 года № 3223-ОЗ "О наделении органов местного само- управления отдель- ными государст- венными полномо- чиями области по расчету и предос- тавлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспе- ченности поселе- ний бюджетам поселений за счет средств областного			53 636,8	66 494,0	63 392,8	51 930,0	52 570,8	70 534,9	358 559,3

1	2	3	4	5	5	7	8	9	10	11
	бюджета"									
Основное мероприятие 2.2	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований области	Департамент финансов области	всего, в том числе	775 132,4	1 351 452,5	1 165 740,2	1 082 484,7	1 063 428,2	50 000,0	5 488 238,0
			собственные доходы областного бюджета	775 132,4	1 351 452,5	1 165 740,2	1 082 484,7	1 063 428,2	50 000,0	5 488 238,0
	в том числе									
	дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (городских округов)			560 232,4	1 080 952,5	765 740,2	682 484,7	663 428,2	0,0	3 752 838,0
	бюджетные кредиты местным бюджетам			214 900,0	270 500,0	400 000,0	400 000,0	400 000,0	50 000,0	1 735 400,0
Основное мероприятие 2.3	Оценка качества управления муниципальными финансами	итого	всего, в том числе	9 984,9	20 731,9	28 000,0	29 000,0	29 000,0	29 000,0	145 716,8
			собственные доходы областного бюджета	9 984,9	20 731,9	28 000,0	29 000,0	29 000,0	29 000,0	145 716,8
		Департамент финансов области	всего, в том числе	0,0	0,0	0,0	1 000,0	1 000,0	1 000,0	3 000,0
			собственные доходы областного бюджета	0,0	0,0	0,0	1 000,0	1 000,0	1 000,0	3 000,0
		Правительство области	всего, в том числе	9 984,9	20 731,9	28 000,0	28 000,0	28 000,0	28 000,0	142 716,8

1	2	3	4	5	5	7	8	9	10	11
		ти (Департамент внутренней политики Правительства области и Департамент управления делами Правительства области)	собственные доходы областного бюджета	9 984,9	20 731,9	28 000,0	28 000,0	28 000,0	28 000,0	142 716,8
	в том числе									
	иные межбюджетные трансферты на поощрение за качественное управление муниципальными финансами	Департамент финансов области		0,0	0,0	0,0	1 000,0	1 000,0	1 000,0	3 000,0
	субсидии на реализацию проекта «Народный бюджет»	Правительство области (Департамент внутренней политики Правительства области и Департамент управления делами Правительства области)		9 984,9	20 731,9	28 000,0	28 000,0	28 000,0	28 000,0	142 716,8

Приложение 5
к постановлению
Правительства области
от 06.02.2017 № 122
«Приложение 5
к подпрограмме 2

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов муниципальных образований области и населения области

Источник финансирования	Оценка расходов (тыс.руб.)						
	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	итого
1	2	3	4	5	6	7	8
Бюджеты муниципальных образований области (за исключением городских округов) и средства юридических лиц	25 200,0	18 000,0	25 200,0	25 200,0	25 200,0	25 200,0	144 000,0
Средства граждан, проживающих на территории муниципальных образований области (за исключением городских округов)	2 800,0	2 000,0	2 800,0	2 800,0	2 800,0	2 800,0	16 000,0
ИТОГО	28 000,0	20 000,0	28 000,0	28 000,0	28 000,0	28 000,0	160 000,0

»

Приложение 6
к постановлению
Правительства области
от 06.02.2017 № 122
«Приложение 3
к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение подпрограммы 3 государственной программы за счет средств областного бюджета

Статус	Наименование основного меро- приятия	Ответственный исполнитель, исполнитель, орган исполни- тельной госу- дарственной власти области, являющийся главным распо- рядителем средств област- ного бюджета	Источник финан- сового обеспече- ния	Расходы (тыс. руб.), годы						
				2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Подпрограмма 3		итого	всего, в том чис- ле	1 871 313,4	1 369 538,0	1 228 603,7	1 410 870,4	1 514 870,4	1 378 492,4	8 773 688,3
			собственные до- ходы областного бюджета	1 871 313,4	1 369 538,0	1 228 603,7	1 410 870,4	1 514 870,4	1 378 492,4	8 773 688,3
		Департамент финансов облас- ти	всего, в том чис- ле	1 871 313,4	1 369 538,0	1 228 603,7	1 410 870,4	1 514 870,4	1 378 492,4	8 773 688,3
			собственные до- ходы областного бюджета	1 871 313,4	1 369 538,0	1 228 603,7	1 410 870,4	1 514 870,4	1 378 492,4	8 773 688,3
Основное ме- роприятие	Обслуживание государственного долга области	итого	всего, в том чис- ле	1 871 313,4	1 369 538,0	1 228 603,7	1 410 870,4	1 514 870,4	1 378 492,4	8 773 688,3
			собственные до- ходы областного	1 871 313,4	1 369 538,0	1 228 603,7	1 410 870,4	1 514 870,4	1 378 492,4	8 773 688,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			бюджета							
		Департамент финансов области	всего, в том числе	1 871 313,4	1 369 538,0	1 228 603,7	1 410 870,4	1 514 870,4	1 378 492,4	8 773 688,3
			собственные доходы областного бюджета	1 871 313,4	1 369 538,0	1 228 603,7	1 410 870,4	1 514 870,4	1 378 492,4	8 773 688,3

»

Приложение 7
к постановлению
Правительства области
от 06.02.2017 № 122
«Приложение 3
к подпрограмме 4

Финансовое обеспечение подпрограммы 4 государственной программы за счет средств областного бюджета

Статус	Наименование основного мероприятия	Ответственный исполнитель, исполнитель, орган исполнительной государственной власти области, являющийся главным распорядителем средств областного бюджета	Источник финансового обеспечения	Расходы (тыс.рублей), годы						
				2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	итого
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Подпрограмма 4		всего	всего, в том числе	86 455,6	87 630,3	90 088,3	91 961,3	91 961,3	97 074,5	545 171,3
			собственные доходы областного бюджета	86 455,6	87 630,3	90 088,3	91 961,3	91 961,3	97 074,5	545 171,3
Основное мероприятие	Обеспечение деятельности Департамента финансов области, как ответственного исполнителя государственной программы, включая организацию и осуществление	Департамент финансов области	всего, в том числе	86 455,6	87 630,3	90 088,3	91 961,3	91 961,3	97 074,5	545 171,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ствление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации при использовании средств областного бюджета, а также материальных ценностей, находящихся в областной собственности		собственные доходы областного бюджета	86 455,6	87 630,3	90 088,3	91 961,3	91 961,3	97 074,5	545 171,3

»